
 

Hankekuvaus 

Valtioneuvoston selvitys- ja tutkimusmäärärahat 

 

1. Hankkeen nimi 

 

 
2. Kuvaus ja tavoitteet 
Miksi toteutetaan? Mitä tehdään? Mihin tietotarpeeseen hanke vastaa? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. Vaikuttavuus 
Missä tulee onnistua? Mitkä ovat hankkeen tärkeimmät onnistumisen mittarit? Minkä odotetaan muuttuvan 
tulosten myötä ja miten tätä muutosta voidaan todentaa ja seurata? 
 

 
4. Toteutus ja tulokset 
Miten toteutetaan? Miten hankkeen tulokset aikaansaadaan (käytettävät tutkimusmenetelmät, aineistot ja 
aikataulut)? Minkälaisia tuloksia hankkeesta odotetaan? 
 



 

5. Viestintä ja tiedonhallinta 
Miten hankkeen tulokset raportoidaan? Miten niitä suunnitellaan hyödynnettävän? Onko aineistoille tai 
syntyvälle lopputuotteelle nähtävissä jotain jatkokäyttöä/hyödyntämistä? 
 

 
6. Hankkeen rahoitus ja aikataulu 
Paljonko hankkeeseen on varattu rahoitusta? Millaisella aikataululla toteutetaan? 
 
 
 
 
 
 
 
 
7. Hankkeen toteuttajatahot 
Ketkä hankkeen toteuttavat? 
 
 
 
 
 
 
 
 
8. Lisätietoja 
Keneltä voi pyytää lisätietoja hankkeesta? Onko hanketta koskien löydettävissä lisätietoja muualta? 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Hankkeen nimi: Teollinen internet ja automatisaatio (Teollinen internet muuttaa Suomen haasteet mahdollisuuksiksi)
	Kuvaus ja tavoitteet: Teollinen internet on tämän hetken tärkeimpiä murroksia niin Suomessa kuin maailmanlaajuisesti. Suomelle haetaan uutta kasvua ja kilpailukykyä teollisen internetin hyödyntämisen kautta. Valtioneuvosto on nimennyt sen yhdeksi kärkiteemoistaan.
Tämän hankkeen tuloksena saadaan: 
1) teollinen internet -taustakooste sisältäen määritelmät teolliselle internetille ja internet-taloudelle; teollisen internetin murrosteknologiat; TI:n hyödyntämistä ajavat globaalit asiakastarpeet; Internet-talouden ja teollisen internetin megatrendit; edelläkävijävaltioiden ja -yritysten strategia; 
2) Internet-talouden ja teollisen internetin vaikutuksia (globaalisti ja Suomessa) kuvaavat mahdolliset kehityspolut (skenaariot); 
3) Suomen vahvuudet ja heikkoudet nyt ja 5 – 10 v tähtäimellä sekä 
4) johtopäätökset ja toimenpidesuositukset julkisille toimijoille internet-talouden ja teollisen internetin mahdollisuuksien täydeksi hyödyntämiseksi niin, että murroksesta tulee Suomelle uusi vahvuus. Suositukset voivat sisältää ehdotuksia TKI-investoinneista, sääntelystä tai sen purkamisesta, ja julki-siin hankintoihin liittyviä toimista sekä koulutuksesta.  

	Vaikuttavuus: Projektin tuloksena syntyy kokonaiskuva Internet-talouden teknologisista, taloudellisista ja yhteiskunnallisista vaikutuksista maailmanlaajuisesti ja Suomessa, arvio Suomen vahvuuksista ja heikkouksista tässä nopeassa globaalissa kehityskulussa sekä projektissa syntyneen käsityksen pohjalta laaditut toimenpidesuositukset. 
Tuloksena esitetään suosituksia eri toimijoilta vaadittavista toimenpiteistä, joilla edistetään teollisen internetin täysimääräistä hyödyntämistä ja autetaan toisaalta varautumaan kehityksen mahdollisesti mukanaan tuomiin uhkiin.
Hankkeen tulokset on tarkoitettu sovellettaviksi ja hyödynnettäviksi julkisessa päätöksenteossa. Tuloksia voidaan käyttää arvioitaessa teollisen internetin mahdollisuuksia Suomen talouden kannalta ja työllisyysvaikutuksia ainakin seuraavasti: uhat ja mahdollisuudet, kannusteiden kehittäminen ja es-teiden purku sekä kanainväliset yhteistyörakenteet.
	Toteutus ja tulokset: Hankkeen lähtökohta on ratkaisukeskeinen, vaihtoehtoisia kehityspolkuja ja näkökulmia avaava. Tä-mä lähtökohta ohjaa sekä työskentelytapaa että käytettävien tutkimusmenetelmien valintaa. Hank-keessa sovelletaan monipuolisesti erilaisen kvalitatiivisen tiedon jäsentämisen ja analysoinnin mene-telmiä kuten dokumenttianalyysiä kirjallisuustutkimuksen osalta. VTT:n roadmap-prosessin (Ahlqvist et al. 2012 ja 2014) sekä PESTE-analyysin avulla tarkastellaan, kuvataan ja analysoidaan tulevai-suuden kehityspolkuja. Murrokseen liittyviä uhkien ja mahdollisuuksien analysoinnissa hyödynnetään liiketoimintalähtöistä SWOT analyysiä (Mikkonen et al. 2006). SWOT-analyysi ja skenaario-prosessi on mahdollista toteuttaa joko perinteisenä työpajana tai tietokoneavusteisesti hyödyntäen hajautetun ryhmätyön mahdollistavaa ohjelmistoa (Porthin & Rosqvist 2009). Teollisen internetin systeemisiä vaikutuksia teollisiin ekosysteemeihin tarkastellaan ETLAn arvoverkostoanalyysillä. Kerätyn aineiston perusteella laadittavien toimenpidesuositusten jäsentäminen ja arviointi pyritään tekemään monikriteerisen päätöksenteon lähtökohdista. Hanke valmistuu huhtikuussa 2015, mutta välituloksia saadaan sitä enne.
	Viestintä ja tiedonhallinta: Viestinnän välineistä ja aikataulusta sovitaan tilaajan kanssa hankeneuvotteluissa ja suunnitelma täsmentyy hankkeen aikana. Tässä on esitetty alustava hahmotelma viestinnän välineistä, työkaluista ja resursseista. Taustoittava kooste valmis joulukuun alussa (raportti).
Välitulosten esittely TEM:n järjestämässä seminaarissa tammi-helmikuussa.
Tulosraportti (digitaalinen vapaa jakelu verkossa sekä paperiversio, VTT:n tai TEM:n julkaisusarja), tulosraportissa pyritään ymmärrettävyyteen ja visuaalisuuteen, ks. esimerkiksi VTT:n visions sarjan raportti IoT:sta http://www.vtt.fi/inf/pdf/visions/2013/V3.pdf. Raportin kieli on suomi, ellei toisin sovita.
 Tulosseminaari tai työpaja päättäjille, esitys ja esitysmateriaalit
Suomen ja englanninkieliset tiivistelmät tuloksista, kalvot. Mahdollinen jakelu slde share -web yhteisössä ja LinkedIn promootio
Mediatilaisuus ja -tiedote tilaajan kanssa sovitulla painotuksella sopivaan aikaan, siihen mahdollisesti liittyvät haastattelut (lehdet, TV).
Blogi-kirjoitus tai kirjoituksia, joissa voidaan tuoda esille rohkeitakin näkemyksiä.
	Hankkeen rahoitus ja aikataulu: Rahoitukseen on varattu 200 000 euroa.
Toteutus 9/2014 - 5/2015.
	Hankkeen toteuttajatahot: VTT, Aalto, ETLA.
	Lisätietoja: Tutkimusprofessori Heikki Ailisto (heikki.ailisto@vtt.fi) 040 5550726
Professori Martti Mäntylä (martti.mantyla@aalto.fi)
Tiedote http://www.vtt.fi/news/2014/01122014_Teollinen_internet_muuttaa_Suomen_haasteet_mahdollisuuksiksi.jsp
Facebook: https://www.facebook.com/suomalainenteollineninternet


